[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» июня 2015 г.                                 № 119                                    х. Кавалерский
О создании антитеррористической комиссии
Кавалерского сельского поселения, участвующей

в профилактике терроризма и экстремизма, а
также минимизации и (или) ликвидации
последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории Кавалерского

сельского поселения
В  соответствии  со  статьёй  14 пунктом 7.1 части 1  Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ  «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать антитеррористическую комиссию Кавалерского сельского поселения, в  составе согласно приложению №1.

2. Утвердить положение об антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Утвердить состав постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения согласно приложению №3.
4. Утвердить положение о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения согласно приложению №4.
5. Постановление администрации Кавалерского сельского поселения №120 от 27.03.2013 г. «О создании антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения, участвующей в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Кавалерского сельского поселения» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Кавалерского сельского поселения                              Ю.П.Огиенко
Приложение № 1

к постановлению администрации
Кавалерского сельского

поселения от «16» июня 2015 г. № 119
Состав

антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения.
Председатель   комиссии
Огиенко
Юрий Павлович

-  Глава Кавалерского сельского поселения

Заместитель председателя

Овчинникова

Ирина Сергеевна
- ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения

Секретарь  комиссии

Дорофеева
Татьяна Васильевна

-  специалист I категории администрации

Кавалерского сельского поселения

Члены комиссии:

Шаповалов

Юрий Дмитриевич
- инспектор по земельным и имущественным отношениям администрации Кавалерского сельского поселения

Христюк

Сергей Васильевич

- участковый уполномоченный полиции

ОМВД по Егорлыкскому району (по согласованию)
Григорьева

Елена Николаевна

-  директор МБУК КСП «Кавалерский СДК»

Тищенко
Людмила Николаевна

-  директор МБУК КСП «Кавалерская СБ»
Убирайло

Сергей Васильевич

-  директор МБОУ «Кавалерская СОШ №3»

(по согласованию)

Баско
Василий Викторович

- врач Кавалерской врачебной амбулатории
                                                     (по согласованию)
Гузенный

Николай Григорьевич

-  руководитель МУП «Ива»
Приложение № 2

к постановлению администрации
Кавалерского сельского

поселения от «16» июня 2015 г. № 119
Положение

об антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения.
     1. Антитеррористическая комиссия Кавалерского сельского поселения (далее – Комиссия) обеспечивает взаимодействие учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории поселения, в вопросах участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления  на территории Кавалерского сельского поселения.

      Комиссия создается постановлением администрации  Кавалерского сельского поселения. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами  Ростовской области, решениями  антитеррористической комиссии Ростовской области, решениями  антитеррористической комиссии Егорлыкского района, правовыми актами администрации Кавалерского сельского поселения, а также настоящим положением.

       2. Основными задачами Комиссии являются:

       - участие в выработке мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма на территории Кавалерского сельского поселения и рекомендаций, направленных на повышение эффективности по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма;

       - сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях проявления терроризма и экстремизма на территории Кавалерского сельского поселения;

       - выработка предложений и участие в подготовке документов по совершенствованию законодательства по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий;

       - организация и контроль выполнения решений антитеррористической комиссии Ростовской области, решений антитеррористической комиссии Егорлыкского района;

       - сбор и анализ информации по информационно-пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности.

       3. Комиссия имеет право:

       -  создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп;

       -  привлекать в установленном порядке должностных лиц местного самоуправления и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

       4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным её председателем. Заседания   Комиссии   проводятся,   как    на   основании   плана   работы,  так   и безотлагательно, при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции, но не реже одного раза в квартал.

        Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителем тех органов, к ведению которых относятся вопросы по повестке дня. Материалы должны быть предоставлены в Комиссию, не позднее, чем за пять дней до дня проведения заседания. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов путём открытого голосования.

       5. Присутствие членов Комиссии на её заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, обязано присутствовать на заседании комиссии по приглашению руководителя рабочей группы Комиссии.

       6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

       7. Председатель Комиссии:

        -  осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

        -  утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их выполнение;

        -  принимает решение о проведении заседания Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции;

        -  распределяет обязанности между членами Комиссии;

        -  представляет Комиссию по вопросам, относящимся к её компетенции;

        - докладывает о результатах выполнения мероприятий в  антитеррористическую комиссию Егорлыкского района.

        9. Методическое, информационно-аналитическое обеспечение работы Комиссии осуществляется рабочей группой Комиссии, во взаимодействии с федеральными, региональными, муниципальными и другими органами, предприятиями, учреждениями по направлениям деятельности.

Приложение № 3

к постановлению администрации
Кавалерского сельского

поселения от «16» июня 2015 г. № 119
Состав

постоянно действующей рабочей группы антитеррористической
комиссии Кавалерского сельского поселения
Руководитель рабочей группы

Овчинникова
Ирина Сергеевна
- ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения

Секретарь  рабочей группы
Дорофеева
Татьяна Васильевна

-  специалист I категории администрации

Кавалерского сельского поселения

Члены рабочей группы:

Шаповалов

Юрий Дмитриевич
- инспектор по земельным и имущественным отношениям администрации Кавалерского сельского поселения

Тищенко
Людмила Николаевна

-  директор МБУК КСП «Кавалерская СБ»
Гузенный

Николай Григорьевич

-  руководитель МУП «Ива»
Приложение № 4

к постановлению администрации
Кавалерского сельского

поселения от «16» июня 2015 г. № 119
Положение

о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической
комиссии Кавалерского сельского поселения.
     1. Постоянно действующая рабочая группа антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения, создается в целях организации и контроля выполнения решений антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения.

     2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией  Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, решениями антитеррористической комиссии Ростовской области,  решениями антитеррористической комиссии Егорлыкского района, комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кавалерского сельского поселения, а также настоящим положением.

      3. Основными задачами рабочей группы являются:

      - контроль за выполнением решений комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Егорлыкского района, комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Кавалерского сельского поселения;

      - организация проведения проверок по вопросам антитеррористической и антиэкстремистской деятельности на территории Кавалерского сельского поселения, муниципальных предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности;

      - в целях противодействия экстремистской деятельности в пределах своей компетенции в приоритетном порядке осуществляет профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности;

      - разработка предложений о мерах по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий.

      4. Рабочая группа имеет право:

      - в пределах своей компетенции запрашивать у организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории Кавалерского сельского поселения, документы, относящиеся к профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий;

      - в случае выявления нарушений по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий незамедлительно направлять соответствующую информацию в правоохранительные и контролирующие органы;

  - проводить работу с населением по профилактике терроризма и экстремизма, с этой целью привлекать средства массовой информации для разъяснения населению мер, принимаемых комиссией по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кавалерского сельского поселения по минимизации и (или) ликвидации их последствий.

       5. Обязанность рабочей группы:

      - обеспечение взаимодействия антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения, с аппаратом  антитеррористической комиссии Егорлыкского района;

      - выполнять поручения антитеррористической комиссии Егорлыкского района, антитеррористической комиссии Кавалерского сельского поселения;

      - рабочая группа комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кавалерского сельского поселения ежегодно  до 5 января и 5 июля направляет отчеты о проделанной работе антитеррористическую комиссию Егорлыкского района, представляет обобщенные сведения по итогам проведенных проверок в антитеррористическую комиссию Кавалерского сельского поселения;

       - в случае обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий принимать незамедлительные меры по их устранению, проинформировав, при необходимости, антитеррористическую комиссию Кавалерского сельского поселения;

      -   организация и ведение делопроизводства.

      6. Руководитель рабочей группы осуществляет руководство рабочей группой   планирует время заседания (ежеквартально)  и подотчетен в своей деятельности антитеррористическую комиссию Кавалерского сельского поселения и её председателю.